

Protokół Nr XXXV/2021
XXXV sesji Rady Powiatu w Giżycku
z dnia 16 grudnia 2021 r.

BR.0002.11.2021

XXXV Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła w trybie zdalnym o godz. 16.00 **Przewodnicząca Rady Powiatu Monika Łepicka-Gij**. Oświadczyła, iż w posiedzeniu uczestniczy 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady są transmitowane, a po zakończeniu sesji nagranie obrad jest udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej. Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych wywieszona jest na drzwiach wejściowych do sali obrad.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji porządku obrad. Poinformowała, że w statutowym terminie nie wpłynęły uwagi do protokołu XXXIV sesji Rady Powiatu w Giżycku z dnia **25 listopada 2021 r.**

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXXIV/2021.

Wynik głosowania: „za” – 17 – jednogłośnie.

Protokół XXXIV sesji Rady Powiatu w Giżycku z dnia 25 listopada 2021 r. został przyjęty.

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Rady zwróciła się o wnioski i uwagi do porządku obrad.

Wniosków i uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad XXXV sesji:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum.
2. Przyjęcie przez Radę protokołu XXXIV sesji z dnia 25 listopada 2021 r.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych.
5. Wolne wnioski i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2021-2033.
8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2021.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2021 r.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie sesji.

Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych.

Starosta M. Drzażdżewski przedstawił Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu:

1. Zajmowaliśmy się głównie bieżącymi zmianami w budżecie oraz przygotowaniem uchwał, które są przedmiotem dzisiejszych obrad.
2. 3 grudnia obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych ustanowiony przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych w 1992 r. Nasz powiat jest wyjątkiem w województwie, gdzie jest bardzo szeroki zakres pomocy, od wykonywania obowiązku szkolnego na poziomie przedszkola, szkoły podstawowej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym oraz w Ośrodku prowadzonym przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną,

gdzie działalność też jest finansowana przez nasz budżet. Poza tym mamy Warsztaty Terapii Zajęciowej i tutaj współfinansujemy zajęcia w Siedliskach i w Rynie, prowadzimy Środowiskowy Dom Samopomocy w Giżycku jako naszą jednostkę, ale też finansujemy działalność ŚDS w Rynie, prowadzimy Zakład Aktywności Zawodowej w Giżycku. W tych jednostkach pod naszą opieką jest 173 osoby. Poza działalnością, która jest prowadzona przez nasze jednostki współpracujemy z organizacjami pozarządowymi, które również na rzecz osób niepełnosprawnych takich świadczeń dokonują. Poza wymienionym Stowarzyszeniem współpracujemy ze Stowarzyszeniem „Podaruj Dzieciom Radość” działającym przy szkole podstawowej Nr 3 w Giżycku. To Stowarzyszenie w tym roku obchodziło 10-lecie istnienia.

3. Zatwierdziliśmy plany pracy Środowiskowych Domów Samopomocy w Giżycku i w Rynie.

Starosta zwrócił się do radnych o pytania i uwagi do przedstawionego sprawozdania.

J. Karpiński zapytał w jakim procencie finansuje ŚDS powiat a w jakim wojewoda.

Starosta odpowiedział, że ŚDS jest to zadanie rządowe w pełni finansowane przez dotację pochodzącą od wojewody. Natomiast WTZ w większości są finansowane przez dotację z PFRON ale w części również z dochodów własnych z naszego budżetu. Podobnie jak ZAZ.

J. Karpiński stwierdził, że o to zapytał, bo Starosta powiedział, że ŚDS finansuje powiat a to jest niezgodne z prawdą.

Starosta wyjaśnił, że w momencie kiedy dotacja wojewody wpływa do budżetu staje się częścią naszego budżetu. Nie finansuje i nie prowadzi tego bezpośrednio Wojewoda tylko Powiat Giżycki.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych.

W. Strażewicz zapytał o sytuację z pandemią, co się dzieje w naszym powiecie, jaka jest skala zachorowań i jak funkcjonują w tym stanie rzeczy nasze placówki, czy szkoły normalnie pracują, czy przeszły na system zdalny, czy hybrydowy.

Starosta odpowiedział, że nasz wpływ na szczepienia jest ograniczony, bo w żadnej mierze nie uczestniczymy w tym w tej chwili, nie ma otwartego powszechnego punktu szczepień. Szczepienia dzisiaj skupiają się na szczepieniach przypominających. Przyrost szczepień wśród ludzi nieszczepionych jest minimalny. Obserwuje codziennie wskaźniki zakażeń w naszym powiecie i te ilości nie są małe. Ostatnie dni tego tygodnia i poprzedniego to dzienna liczba rejestrowanych zakażeń 50-60. Odnośnie szkół zarządził codzienne sprawozdania, żeby wiedzieć jaki jest stan obecności w szkołach, ile odbywa się zajęć w trybie zdalnym. Na dzisiaj najgorsza sytuacja jest w Zespole Szkół Zawodowych, gdzie na 17 oddziałów 7-8 jest na zdalnym nauczaniu. W pozostałych szkołach jest czasami 1 oddział, kilka a ostatnio nawet zero. W tej chwili nie jest to sytuacja jakaś niepokojąca, poza ZSZ.

J. Łożyński powiedział, że w ramach komisji odbyli dwa spotkania organizacyjno-sprawozdawcze z dyrektorami szkół, którzy opowiedzieli o sytuacji związanej z pandemią, o problemach organizacyjnych, potrzebach sprzętowych, kadrowych. Na drugim spotkaniu przedstawili własne perspektywy rozwoju jednostek. Teraz brakuje mu trzeciego spotkania kończącego całość. Tutaj bardziej oczekuje inicjatywy od Zarządu, aby podsumować te spotkania i przedstawić radnym, ewentualnie razem omówić przyszłość oświaty. Od dłuższego czasu próbuje inicjować temat: Strategia Rozwoju Powiatowej Oświaty, bo wyzwania są zupełnie nowe, zmiany bardzo szybko postępują. Odczuwa blokadę organizacyjną od naszej oświaty wynikającą z faktu, że została ukształtowana dawno temu, kiedy to otoczenie i sprawy nie były tak turbulentne jak dzisiaj. Brakuje mu klucza, który pozwoliłyby ruszyć do przodu trochę mocniej organizacyjnie. Apel do Przewodniczącej Rady, aby układając plan pracy na rok 2022 ujęła takie zagadnienie. To cykliczne omawianie spraw oświaty w gronie Rady pomoże wszystkim i oświacie powiatowej i im w pracy radnego.

Drugie zagadnienie dotyczy interpelacji w sprawie sprawozdania finansowego, na którą nie uzyskał ostatecznego rozstrzygnięcia. Otrzymał odpowiedź na interpelację, za co dziękuje. W jednym z punktów, który kształtował w pewnym sensie część opisową sprawozdania zadał pytanie w pozycji księgowej w bilansie z wykonania budżetu, gdzie jest pozycja 3 mln zł, co okazało się, że są to należności wynikające z pożyczki dla SPZOZ udzielonej w 2011 r. i 2012 r. Ta pozycja ujęta jest w aktywach jako należności. Teraz chciałby otrzymać wyjaśnienie rzeczowe, w jaki sposób utrzymujemy od tyłu lat w aktywach zobowiązania od SPZOZ, który praktycznie już nie istnieje. Odnosząc się do sprawozdania chodziło mu o dodanie do samych tabeli części opisowej. Radni dostają dane ze sprawozdania a nie mają informacji przetworzonej z tych danych. Jeżeli radni dostają same suche liczby, to trudno się odnaleźć i zająć stanowisko wynikające z wiedzy. Jego inicjatywa była taka, żeby uzupełniać część tabelaryczną o część opisową. Na podstawie § 30 Rozporządzenia Ministra Finansów uważa, że ta część opisowa załączona do części tabelarycznej przydałaby się radnym w kolejnym sprawozdaniu finansowym.

Starosta powiedział, że temat oświaty jest permanentnym tematem, którym będą się zajmować. Przypomniał, że jest to 40% naszego budżetu. Niedawno brał udział w kongresie samorządowym w Mikołajkach i brał udział w dyskusji na temat oświaty. Postulował, że to co jest potrzebne naszej oświacie, to pewna stabilizacja. Jeżeli chodzi o kwestię organizacyjną, programową, ale też i kwestię finansową to postulować możemy, ale z mediów wiemy, że sejm w tej chwili zajmuje się zmianą prawa oświatowego i nie wie, czy to już ostatnia zmiana, która nastąpi. To jest tło, na którym trzeba działać. Wróć do dyskusji o naszych działaniach po uruchomieniu następnego naboru w ramach Polskiego Ładu. Planują tu projekty skierowane na oświatę. Po pierwszym semestrze szkoły, które wprowadziły pomysły na nowe kierunki, czy nowe klasy będą mogły ocenić jak wygląda nauka, jak uczniowie sobie dają radę po tym naborze. I z tej dyskusji będzie można wyciągnąć wnioski do następnego naboru. Jeżeli chodzi o tą drugą kwestię, bardziej rachunkową, a nie budżetową nie będzie w tej chwili tego komentował. Jest to domena Skarbnik, z którą porozmawia. Natomiast jedna rzecz, nie SPZOZ, bo SPZOZ istniał, później te rzeczy przeszły na Szpital Giżycki Spółka z o.o. i cały czas tam są. Ta spółka cały czas istnieje, nazywa się w upadłości i jej rachunkowość prowadzona jest przez syndyka. To jedyna poprawka, która powinna mieć tutaj jakieś znaczenie.

Przewodnicząca Rady poprosiła radnego J. Łożyńskiego o sprecyzowania tematu do planu pracy Rady, który w styczniu będą przyjmowali. Temat na pewno będzie uwzględniony.

E. Januszkiewicz stwierdziła, że po zmianach w podatkach zmiana prawa oświatowego jest równie częsta, za częsta i to powoduje brak stabilizacji, która utrudnia jakiegokolwiek planowanie. Dodała, że w WPF na lata 2021-2033 jest przedsięwzięcie majątkowe „Budowa przejścia dla pieszych na ul. Smętnej w Wydminach”. Zapytała, czy znany jest termin rozpoczęcia tego przedsięwzięcia.

Starosta odpowiedział, że planują to przejście i prawdopodobnie będzie zrealizowane, jeżeli dalej będzie się tak układała współpraca z gminami w zakresie poprawy bezpieczeństwa. Jeżeli chodzi o przejścia jest zwolennikiem, żeby to kontynuować i rozszerzać coraz bardziej, ale nie wiedzą, czy pieniądze pomocowe z Funduszu Dróg Samorządowych, Dróg Lokalnych będą przekazywane. Trudno tu powiedzieć, bo jednak ta pomoc jest istotna.

J. Karpiński zapytał, czy Kongres w Mikołajkach wypracował jakieś ustalenia, wnioski, jeśli tak, to jakie.

Starosta odpowiedział, że niestety nie był na zakończeniu, bo musiał wrócić na posiedzenie Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w sprawie szpitala, w którym chciał wziąć udział. Natomiast wszystkie sprawy zgłaszane na poszczególnych panelach dyskusyjnych zostaną przekazane do Rządu. W całych obradach brał udział Minister ds. kontaktów z samorządami, więc również jemu bezpośrednio te sprawy zostaną przekazane.

Innych wniosków i zapytań nie zgłoszono.

Ad. 6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 r.

Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały:

Zmiana uchwały Nr XXVI.185.2021 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 25 lutego 2021 r. (zm. Uchwała nr XXXII.210.2021 z dnia 30 września 2021r) w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 r. podyktowana jest informacją otrzymaną od Powiatowego Urzędu Pracy o niewykorzystaniu środków w przyznanym limicie środków PFRON na 2021r. z zakresu rehabilitacji zawodowej.

W związku z brakiem możliwości wydatkowania środków PFRON na rehabilitację zawodową na kwotę 6.541,00 zł Powiatowy Urząd Pracy w Giżycku przedłożył propozycję wykorzystania tychże środków na rehabilitację społeczną realizowaną przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Ponadto w związku ze zbliżającym się końcem roku kalendarzowego, dążąc do racjonalnego wydatkowania środków dokonano przesunięć w ramach rehabilitacji społecznej.

Podział środków na rehabilitację społeczną i zawodową obrazuje poniższa tabela:

L.p.	Nazwa zadania	Plan 2021 (w zł)	Zmiany (w zł)	Po zmianach (w zł)
1.	Finansowanie wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i nie pozostających w zatrudnieniu (art. 11) - stypendia z tytułu stażu, zwrot kosztów dojazdów na staże, zwrot kosztów badań lekarskich: staże	33.500,00	- 3.041,00	30.459,00
2.	Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych (art. 40) - zlecenie usługi szkoleniowej, koszt przejazdu na szkolenie, koszt badań lekarskich	3.500,00	- 3.500,00	0
Razem środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej		37.000,00	- 6.541,00	30.459,00
3.	Dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej	1.084.800,00	0	1.084.800,00
4.	Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych	155.000,00	- 12.863,75	142.136,25
5.	Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych	300.000,00	+ 6.541,00	306.541,00
6.	Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych	3.822,00	- 2.292,00	1.530,00
7.	Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznane osobom niepełnosprawnych	690.603,00	+15.155,75	705.758,75
Razem środki finansowe na zadanie z zakresu rehabilitacji społecznej		2.234.225,00	+ 6.541,00	2.240.766,00
OGÓLEM środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej		2.271.225,00	0	2.271.225,00

Radni zostali zapoznani z pozytywną opinią Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych z dnia 16 września 2021 r. w sprawie proponowanego podziału środków – załącznik nr 3 do protokołu..

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi.

Uwag i pytań nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Spraw Społecznych i Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 17 – jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXV.223.2021 zmieniająca uchwałę w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 r. została podjęta – stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2021-2033.

Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały:

W załączniku dotyczącym przedsięwzięć zwiększa się plan przedsięwzięcia pn. „Budowa sali gimnastycznej przy SOSW” o środki własne w kwocie 340.000 zł.

Ponadto aktualizuje się załącznik pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w zakresie wynikającym z planowanych zmian budżetu Powiatu na rok 2021 w celu doprowadzenia do zgodności wielkości ujętych w WPF z wielkościami ujętymi w uchwale budżetowej na rok 2021 po zmianach.

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi.

Uwag i pytań nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Spraw Społecznych i Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 12, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 5.

Uchwała Nr XXXV.224.2021 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2021-2033 została podjęta – stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2021.

Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały:

Dochody i wydatki:

Rozdz.80102 – dotyczy realizacji programu pn. „Laboratoria Przyszłości”. Środki w kwocie 60.000 zł pochodzą z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i przeznaczone są na zakup wyposażenia, materiałów i pomocy służących rozwijaniu umiejętności dzieci i młodzieży szkolnej MOS i SOSW.

Rozdz.75019 i rozdz.75020 – zwiększa się plan wydatków w celu zabezpieczenia środków na wypłaty diet radnych oraz wynagrodzeń Starostwa Powiatowego.

Rozdz.75801 – zmiana dotyczy zwrotu nienależnie uzyskanej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej za 2018 r. i związana jest z kontrolą Izby Administracji Skarbowej w Olsztynie w zakresie oceny gospodarowania środkami publicznymi. W wyniku kontroli stwierdzono, iż błędnie zostały wykazane dane w stosunku do dwóch uczennic SOSW, z których jedna została wpisana do księgi uczniów i realizowała obowiązek szkolny pomimo braku ważnego orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego (uczennica miała wyznaczone badanie we wrześniu na które się nie stawiła, pomimo braku tego orzeczenia została

wykazana w systemie SIO), co spowodowało naliczenie i przekazanie Powiatowi subwencji na ucznia w szkole i subwencji na zakwaterowanie w ośrodku. Druga uczennica zaś została wykazana w dwóch wagach subwencyjnych zamiast jednej, co umożliwił system SIO nie wykazując błędu a weryfikacja przebiegła pozytywnie, gdyż liczba uczniów ogółem w szkole była zgodna ze stanem faktycznym. Niemniej jednak decyzja Ministra Finansów zobowiązuje Powiat do zwrotu kwoty 80.309 zł.

Rozdz.80102, § 6050 – dotyczą zabezpieczenia dodatkowych środków własnych na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa sali gimnastycznej przy SOSW” (dotychczasowa kwota jest niewystarczająca).

Rozdz.80115, rozdz.80116, rozdz.80120, 80140, 80148, 80152, 85406, 85410, 85417, 85421 – zmniejszeń dokonuje się na pokrycie wydatków, o których mowa w rozdz.75019, rozdz. 75020, rozdz. 75801 i rozdz.80102.

Ponadto:

Dokonuje się zmiany planu przychodów i kosztów Zakładu Aktywności Zawodowej w Giżycku (zał. Nr 5) z tytułu uzyskania większych niż pierwotnie planowano, przychodów ze świadczonych usług oraz refundacji wynagrodzeń niepełnosprawnych pracowników.

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi.

Uwag i pytań nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Spraw Społecznych i Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 12, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 5.

Uchwała Nr XXXV.225.2021 w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2021 została podjęta – stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2021 r.

Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały:

Wymienione zadania nie zostaną zrealizowane do końca 2021 r. z uwagi na problemy z dostawą materiałów, w tym głównie asfaltu koniecznego do wytworzenia mieszanki mineralno-asfaltowej oraz absencję pracowników firm wykonawczych związaną z pandemią COVID-19.

Zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych niezrealizowane kwoty wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego wygasają z upływem roku budżetowego. Jednak organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może ustalić, w drodze uchwały, wykaz wydatków, które z końcem roku nie wygasają oraz określić ostateczny termin dokonania wydatku, który nie może być dłuższy niż 30 czerwca roku następnego.

Starosta zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na dodaniu do wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem 2021 r. zadania „Zakup radarowego wyświetlacza prędkości i kamery do monitoringu wizyjnego wraz z montażem”.

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi do projektu uchwały wraz z autopoprawką.

J. Łożyński zapytał o salę przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym, która ma w pewnym sensie zapewnione finansowanie, ale mają świadomość, że inflacja mocno wpłynie na realizację inwestycji i czy wystarczy pieniędzy na realizację tego zadania.

Starosta odpowiedział, że dzisiaj pewna rzecz została już uchwalona w WPF wskazująca o ile zwiększamy środki na to zadanie, spowodowane wysokością ofert, które zostały złożone. Trudno powiedzieć jak będzie wyglądało z inflacją i nie może na dzisiaj powiedzieć, że z pewnością wystarczy środków. Nie jest w stanie przewidzieć rzeczy, które nie zależą od nas. Na dzisiaj to zwiększenie, które przewidują oparte jest o oferty i powinno wystarczyć.

Innych uwag i pytań nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały.

Komisja Spraw Społecznych i Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały po autopoprawce pod głosowanie.

Wynik głosowania: „za” – 14, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 3.

Uchwała Nr XXXV.226.2021 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2021 r. została podjęta – stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 10. Sprawy różne.

M. Dolecka zapytała o Szpital Giżycki, bo w mediach społecznościowych pojawiły się niepokojące sygnały, że szpitalowi grozi upadłość.

Starosta powiedział, że wziął udział w posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Giżycku, na którym Prezes przedstawił obecną sytuację, pewne zamierzenia w sposób bardzo ogólny, nie precyzował dokładnie w jaki sposób widzi kwestię wyjścia z tworzącej się pułapki zobowiązań wymagalnych. Poinformował również, że był zmuszony zawiadomić Wojewodę o konieczności zawieszenia oddziałów ze względu na brak podpisanych aktualnych umów z lekarzami, z częścią personelu średniego. Brak umów to brak wykonywania świadczeń. Dodał, że nie wyczuwał jakiejś czarnej wizji. Negocjacje cały czas trwają między Zarządem szpitala a lekarzami i pielęgniarkami, które mają kontrakty. Myśli, że jest to tylko obowiązek formalny, który nastąpił.

W. Strażewicz zapytał jakich oddziałów to dotyczy.

Starosta odpowiedział, że miał wrażenie, że prawie wszystkich.

D. Tarara powiedziała, że do Wojewody poszło zawiadomienie, taki wniosek o zamknięcie oddziałów wszystkich poza SOR, bo tylko oferty SOR zostały zaakceptowane w pierwszym konkursie. W kolejnym konkursie przeszło więcej ofert, ale jest kilka oddziałów, których oferty nadal nie są rozpatrzone pozytywnie.

Przewodnicząca Rady poinformowała:

- w styczniu będą przyjmowali plany pracy Komisji i Rady. Poprosiła o przemyślenie tematów, które powinny się znaleźć w planach pracy na przyszły rok,
- w tym roku odbędą jeszcze jedną sesję Rady Powiatu w dniu 29 grudnia o godz. 14:00.

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady złożyła życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia.

Ad. 11. Zamknięcie sesji.

Wobec wyczerpania porządku obrad XXXV sesji o godz. 17:00 Przewodnicząca Rady zamknęła obrady online.

Pełny przebieg obrad został zamieszczony na nośniku informatycznym i stanowi integralną część protokołu.

Protokolowała

Agnieszka Jarocka

Przewodnicząca Rady Powiatu

Monika Łepicka-Gij